
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

651
Besluit van 20 december 1984 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 16 november 
1984, nr. 084-3061, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 33 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 5 december 1984, nr. 

W06.84.0696/14.4.49);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën 

van 17 december 1984, nr. 084-3251, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 8, vierde lid, letter a, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 
1965 (Stb. 202)1 wordt na «de werknemer» ingevoegd: de aanvullende 
arbeidstoeslag geniet of.

ARTIKEL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 11 april 1984 (Stb. 120).

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1985.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 20 december 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de zevenentwintigste december 1984

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

Staatsblad 1984 651 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

In artikel 8, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 is 
onder meer bepaald dat in de loonbelastingtabellen voor huispersoneel de 
belasting wordt gesteld op die welke is verschuldigd bij indeling in tarief
groep I. Deze tabellen vinden geen toepassing ingevolge het derde lid, 
onderdeel c, van dat artikel indien de inspecteur zulks op verzoek van de 
werknemer bij beschikking bepaalt. Dit verzoek wordt blijkens het vierde 
lid, onderdeel a, van dat artikel ingewilligd voor in tariefgroep II, III of IV 
ingedeelde werknemers.

Het onderhavige besluit bevat een aanpassing van deze laatste bepaling 
in verband met de invoering van de aanvullende arbeidstoeslag bij de wet 
van 20 december 1984 (Stb. 649) tot wijziging van de inkomstenbelasting en 
de loonbelasting; derde fase tweeverdieners. De in dit besluit voorgestelde 
wijziging strekt ertoe om voor de in tariefgroep I ingedeelde werknemer die 
voldoet aan de in artikel 22, zesde lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 
gestelde voorwaarden voor het genieten van de aanvullende arbeidstoeslag, 
ook de mogelijkheid te openen om de tabellen voor huispersoneel op zijn 
verzoek buiten toepassing te laten.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1984 651 2


	stb-1984-651



